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PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PILRF:

1D: F782ED8BB75D4 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

1 of5 PERIODO: Janeiro a Junho 2023/BIMESTRE Maio -Junho 

RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso 11) 

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS· RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (D 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Receita de Apones Periódicos para Amortização de Deficit Atuarial do RPPS (!D 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (111) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amonização de Empréstimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO-(IV) = (1 + 111-11) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS · RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneficies 
Aposentadorias 
Pensões por Mone 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

FONTE: SCPI · Contabilidade [9.25.25.1012], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

(a) - --
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE 

(d) (e) 

º·ºº º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
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RS 1 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(b) -
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
ATÉO BIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(Q NO EXERCICIO (g) 

º·ºº 0,00 
0,00 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 0,00 

º·ºº 0,00 
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Publicações 
obrigatórias

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PILRF:

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
2 of5 PERIODO: Janeiro a Junho 2023/BIMESTRE Maio -Junho 

RREO - ANEXO 4 {LRF, an. 53, inciso li) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO • FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) 0,00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amonizaçào -Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amenização -Apone Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Apones para o RPPS 
Recursos para Cobcnura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

0,00 

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS CORR ENTES (VIQ 
Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.25. 1012], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

0,00 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRJA 

0,00 

APORTES REALIZADOS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO ATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PILRF:

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
3 of5 PERIODO: Janeiro a Junho 2023/BIMESTRE Maio -Junho 

RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso 11) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amonização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS· RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Beneficies 
Aposentadorias 
Pensões por Mone 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCÍARIO -FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (IX -X) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(c) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobcnura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Fonnaçào de Resern 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDtNCIA DOS SERVIDORES· RPPS 

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO -RPPS 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÀOP RPPS (XII) 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25 .25.1012], PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
A TÊ O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
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0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATUAL 

RECEITAS REALIZADAS 
A TÊ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 



ANO III - EDIÇÃO 531 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 2023 295

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

Publicações 
obrigatórias

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PILRF:

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
4 of5 PERIODO: Janeiro a Junho 2023/BIMESTRE Maio -Junho 

RREO - ANEXO 4 {LRF, an. 53, inciso li) 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO· RPPS 

Despesas Correntes (X III) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital {XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII)+ (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI)= (X II -XV) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENS E DIREITOS DO RPPS • ADMINISTRAÇÃO DO RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIM ESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PELO TESOURO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Contribuições dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIQ 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII -XVIII) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
ATÉ O BIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(Q NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

SALDO ATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

ATÉ O BIMESTRE 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

WILNEY RODRIGUES DE MOURA 
007.693.503-56 

PREFEITO MUNICIPAL 

FRANCISCO DAS C. OLIVEIRA NETO 
999.753.35349 

CONTADOR CRC:8. 152/O 

FONTE: SCPI · Contabilidade j9.25.25.1012], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
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PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PILRF:

5 of 5 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Junho 2023/BIMESTRE Maio - Junho 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

RS 1 

ota: Durante o exercíc io, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscri1as cm restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do an. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas cm Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.1012] , PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

PREFEITURA~.~~~ll~MdiLAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Junho 2023/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO - ANEXO 6 (LRF, an 53, inciso Ili) 

RECE ETAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (11) 
Outras Recci1as Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Pane do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 61 /1989 
Transfercncias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (Ili) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) • [1- 01 + Ili)] 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI) 
RECE ITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (V EI) 
Operações de Crédito (VIEI) 
Amortização de Empréstimos (IX) 
Alienação de Bens 

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X) 
Receitas de Alienação de Investimentos Pennanentes (X I) 
Outras Al ienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capi1al 
Outras Recei1as de Capi1al Não Primárias (X II) 
Outras Receilas de Capital Primárias 

RECEETAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(EXCETO FONTES RPPS) (XIII)• [VII -(VIII + IX+ X+ XE + XII)] 
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPETAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 
RECEETA PREMÁRIA TOTAL (XVI) • (IV + V+ XIII + XEV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) • (IV+ XIII) 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.1012], PREFE ITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

27.339.268,26 
766.789,02 
33.030,94 

314.720,67 
9.307,75 
6.292,06 

403.437,60 
71.1 24,00 

410.872,28 
410.872,28 

0,00 
24.093.248,05 
9.274.117,79 

658.657,67 
52.445,00 
13.212,38 
6.606,20 

5.539.730,84 
8.548.478, 17 
1.997.234,91 

935.096,91 
1.062. 138,00 

25.993.299,07 
0,00 
0,00 

8.433.731 ,74 
2.770.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.663.73 1,74 
3.359.765,10 
2.303.966,64 

0,00 
0,00 
0,00 

5.663.731,74 
0,00 
0,00 

31.657.030,81 
31.657.030,8 1 

RECEITAS REALIZADAS (a) 

Jan a Jun/2023 

Page I ofl 

RS 1 

10.938.885,3 1 
228.725,27 

853,26 
197.457,00 

0,00 
76,92 

30.338,09 
0,00 

139.969,35 
139.969,35 

0,00 
10.570.190,69 
5. 185.376,73 

699.220,06 
9.596,42 

252,90 
105,56 

2.561.766,52 
2.113.872,50 

0,00 
0,00 
0,00 

10.798.915,96 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

10.798.915,96 
10.798.915,96 


